
Uchwała Nr XXVIII/248//21  

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 28 maja 2021 r. 

 

W sprawie: odmowy zatwierdzenia Uchwały Nr 2/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Biskupiec, z dnia 18  maja 2021 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii 

odnośnie zasadności petycji z dnia 19 marca 2021 r. złożonej przez Mieszkańców Gminy 

Biskupiec (wsi Mierzyn) – rodziców uczniów w sprawie zmiany obwodu szkolnego ich 

dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łąkorzu na Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Lipinkach od 1 września 2021 r. w roku szkolnym 2021/2022 oraz uznania 

petycji za bezzasadną. 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jednolity tekst: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (jednolity tekst Dz. U. z dnia 2018 r. poz. 870) i zgodnie z § 3 załącznika 

Nr 4 do Statutu Gminy Biskupiec, Rada Gminy Biskupiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Biskupiec postanawia odmówić zatwierdzenia Uchwały Nr 2/2021 Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec z dnia 18  maja  2021 r. w sprawie wyrażenia 

przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 19 marca 2021 r. złożonej przez 

Mieszkańców Gminy Biskupiec (wsi Mierzyn) – rodziców uczniów w sprawie zmiany obwodu 

szkolnego ich dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łąkorzu na Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Lipinkach od 1 września 2021 r. w roku szkolnym 2021/2022 oraz uznania 

petycji za bezzasadną. 

§ 2. Uznaje się, że wniesiona w dniu 22 marca 2021 r. petycja, nosząca datę 19  marca 2021 r. 

w przedmiocie opisanym w § 1 jest petycją bezzasadną. 

§ 3. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 4. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Zalewski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Załącznik  nr 1 do Uchwały 

           Nr XXVIII/248/21 

           Rady Gminy Biskupiec 

           z dnia 28 maja 2021 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Dnia 22 marca 2021 r. do Rady Gminy Biskupiec wpłynęła petycja Mieszkańców Gminy 

Biskupiec (wsi Mierzyn) - rodziców uczniów w sprawie zmiany obwodu szkolnego ich dzieci 

ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łąkorzu na Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Lipinkach od 1 września 2021 r. w roku szkolnym 2021/2022. 

 Powyższa petycja została pismem z dnia 22 marca 2021 r. Przewodniczącego Rady 

Gminy Biskupiec przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zapoznania się  

i wydania stosownej opinii. 

 Uchwałę Nr 2/2021  podjętą w dniu 18 maja  2021 r. Komisja ta po analizie treści w/w 

petycji uznała powyższą petycję za uzasadnioną. 

 Komisja wydając swoją opinię uznała, że istnieje konieczność ustalenie przez organy 

Gminy takiej sieci szkół, która winna odpowiadać potrzebom społeczności lokalnej w zakresie 

organizacji oświaty, w tym polepszenia oferty w sposób racjonalny i poprawiający komfort 

korzystania z edukacji przez uczniów. Dodatkowo Komisja wyraziła pogląd, że przy ustalaniu 

obwodu szkół winny być brane pod uwagę bezpieczeństwo oraz odległość dziecka z domu do 

szkoły. 

 Rada Gminy Biskupiec niestety nie podziela opinii Komisji uważając, że petycja nie 

jest słuszna, gdyż obwody szkolne w sensie organizacyjnym zostały ustalone w sposób 

poprawny, przy uwzględnieniu potrzeb członków społeczności lokalnej, w tym bezpieczeństwo 

oraz odległość dziecka z domu do szkoły 

 Reasumując powyższe rozważania Rada Gminy Biskupiec uznaje opisaną wyżej petycję 

za bezzasadną w całości. 

 

 

 


